

Protokół Nr XXXIV/10
SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO
z dnia 24 kwietnia 2010 r.

Ad. 1 Otwarcie Sesji .

Otwarcie Sesji nastąpiło o godz. 9⁰⁰ zamknięcie o 12¹⁵ . Na posiedzeniu podjęto 5 uchwał od Nr XXXIV/281/10 do XXXIV/285/10 .
Zaproszenie na Sesję stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg . listy obecności – załącznik Nr 2
2. Sołtysi wg . listy obecności – załącznik nr 3
3. Skarbnik gminy – Danuta Tupaj
4. Sekretarz Gminy – Grażyna Halkiewicz
5. Radca Prawny – Danuta Chylewska

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie Sesji .
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Wnioski i wystąpienia radnych , sołtysów i mieszkańców Gminy Dąbrówno.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany budżetu gminy Dąbrówno na 2010 r.
 - b) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Dąbrówno w 2010 r.
 - c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Dąbrówno w 2010 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.
 - d) w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta gminy Dąbrówno:
 - rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2009 i zapoznanie się z opinią RIO do sprawozdania,
 - wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno oraz zapoznanie z opinią RIO do wniosku Komisji.

5. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady gminy Dąbrówno.
6. Wystąpienia i interpelacje radnych.
7. Informacje Wójta Gminy :
 - o pracy Wójta Gminy Dąbrówno w okresie międzysesyjnym
 - z wykonania uchwał

W obradach uczestniczy 12 Radnych.

Przewodniczący poprosił wszystkich obecnych na Sali obrad o uczczenie minutą ciszy pamięć ofiar tragedii pod Smoleńskiem Prezydenta Lecha Kaczyńskiego wraz z żoną i delegacją.

Ad.3. Wnioski i wystąpienia radnych , sołtysów i mieszkańców Gminy Dąbrówno.

Pan Dumala – poruszył temat niekontrolowanego połowu na jeziorach Dąbrowieńskich . Poprosił Radę aby zbadała sprawę lub wniosła o jakakolwiek kontrolę nad ilością połowów ryb. Poprosił o remont lub utwardzenie ulicy Dębowej , która stanowi m. in dojazd do jego posesji.

Zmian składu Rady Gminy z 12 na 14.

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Herman - stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu Rady Gminy można zająć się tą sprawą.

Kto z Radnych jest za tym aby zająć się tym tematem na komisjach.

Głosowanie

Za- 14 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – nie było

Wniosek został przyjęty .

Ad. 4.lit a) zmiany budżetu gminy Dąbrówno na 2010 r.

Skarbnik Gminy – Danuta Tupaj – poinformowała, że Decyzja Wojewody zostały zwiększone dotacje celowe w kwocie 34.990 zł oraz otrzymano niewykorzystana dotację w 2009 r. w kwocie 4.194,27 zł z przeznaczeniem na finansowanie zadania w zakresie pn.” Punkt przedszkolny w Dąbrównie” Ogólnie dochody wzrastają o kwotę 39.184,27 zł. W związku z powyższymi zmianami dochodów również wydatki ulegają zmianie zgodnie z przeznaczeniem dotacji.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie :

Za – 13 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujący – 1 głos

Uchwała Nr XXXIV/281/10 w sprawie zmiana budżetu Gminy Dąbrówno na 2010 r. została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.lit.b) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Dąbrówno w 2010 r.

Skarbnik Gminy – Danuta Tupaj poinformowała, że dokonuje się uchylecia uchwał podjętych na poprzedniej Sesji Rady ze względu korzystniejsze warunki kredytu w WOŚ 0,5 %

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie :

Za – 14 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujący – nie było

Uchwała Nr XXXIV/282/10 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Dąbrówno w 2010 r. została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.lit c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Dąbrówno w 2010 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie :

Za – 14 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujący – nie było

Uchwała Nr XXXIV/283/10 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Dąbrówno w 2010 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4lit. d) Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu za 2009 rok oraz uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno za 2009 r.

Skarbnik Gminy Danuta Tupaj – przedstawiła sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy Dąbrówno za rok 2009. Poinformowała o wysokości osiągniętych dochodów i realizacji wydatków. Przedstawiła poziom realizacji podatków i opłat lokalnych, stan zadłużenia gminy i wysokość spłaconych kredytów i pożyczek zaciągniętych na realizację inwestycji. Poinformowała o wskaźnikach wykonania budżetu za rok 2009 r.

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że na podstawie art.199 ust 1 pkt. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U . Nr 249, poz.2104 z późn . zm) oraz art. 121 ust 6. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) Wójt Gminy zarządzeniem Nr 0153 – 198/10 z dnia 17 marca 2010 r. przyjął roczne sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za rok 2009. Sprawozdanie to wraz z wszystkimi załącznikami wymagalnymi prawem zostało przesłane Radzie Gminy oraz przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w celu wydania opinii. Sprawozdanie to było przedmiotem obrad komisji Rewizyjnej Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Zwaliński – komisja szczegółowo analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2009. W dniu 23 marca odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej na którym Wójt Gminy oraz Skarbnik Gminy udzielili wyczerpujących odpowiedzi i informacji o wykonaniu budżetu Gminy Dąbrówno za 2009 r.

Rezultatem prac Komisji jest wydanie w dniu 9 kwietnia 2010 r. **pozytywnej opinii w sprawie wykonania budżetu Gminy za rok 2009 r.** oraz działając na podstawie art. 18 a ust 3 ustawy z dnia 08 marca o samorządzie gminnym (Dz . U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź . zm) sporządzenie **wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno Tadeuszowi Błaskiewiczowi za rok 2009 r.** Opinia Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy została niezwłocznie przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie - **opinia oraz wniosek Komisji stanowi załącznik do protokołu.**

Przewodniczący Rady Gminy poprowadził dyskusję Radni nie zgłosili uwag do sprawozdania z wykonania budżetu gminy Dąbrówno za 2009 r.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił uchwałę Nr RIO .VIII – 0120-41/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 24 marca 2010 r. opiniując pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2009 r. Kserokopia uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Zwaliński - przedstawił wniosek Komisji rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno z tytułu wykonania budżetu gminy za 2009r.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Uchwałę Nr RIO. VIII- 0120-150/10 składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 14 kwietnia 2010 r. dotyczącą pozytywnego zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady gminy Dąbrówno o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2009r. – kserokopia stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przed przystąpieniem do głosowania poinformował, że wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta

podaje się w sposób jawny, bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. W dzisiejszej Sesji Rady uczestniczy 14 radnych na 15 osobowy skład Rady.

Bezwzględna większość ustawowego składu Rady wynosi 8 głosów.

Głosowanie :

Za-13 głosów

Przeciw- nie było

Wstrzymujących -1 głos.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno została przyjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Uchwała Nr XXXIV/284/ 10 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Gminy Tadeusz Błaszkiwicz podziękował radnym za udzielone absolutorium.

10 MINUT PRZERWY

Ad.4.lit e) zmieniająca uchwałę w sprawie sprzedaży działek gruntu, położonych w miejscowości Brzeźno Mazurskie, gmina Dąbrówno.

Wójt Gminy - Poinformował, że w związku z błędem pisarskim omyłkowo zamieniono powierzchnie gruntów.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie :

Za – 14 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujący – nie było

Uchwała Nr XXXIV/285/10 zmieniająca uchwałę w sprawie sprzedaży działek gruntu, położonych w miejscowości Brzeźno Mazurskie, gmina Dąbrówno została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji rady gminy Dąbrówno.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy.

Głosowanie :

Za - 14 głosów

Przeciw nie było

Wstrzymujących – nie było.

Protokół został przyjęty.

6. Wystąpienia i interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Herman – poinformował, że zostały złożone Oświadczenia Radnych Gminy dotyczące przesłanek mogących mieć wpływ na wygaśnięcie mandatu radnego zgodnie z art.190 pkt. 1 ordynacji wyborczej do Rad gmin, powiatów i Sejmików wojewódzkich.

Stwierdził, że Oświadczenia zostały złożone do 15 kwietnia w formie pisemnej oraz ustnej – Oświadczenia Radnych stanowią załącznik do protokołu.

W Oświadczeniu pana Marka Dylewskiego jest oskarżenie dlatego zostanie rozpatrzone przez Radcę Prawnego po czym wydana będzie opinia czy podejmować uchwałę o wygaśnięciu mandatu Radnego.

Irena Krzywda – poprosiła o odpowiedź w formie pisemnej kiedy zostanie wszczęta procedura dotycząca budowy kanalizacji w Leszczu.

Danuta Stryjek – czy w sprawie pani Śliżewskiej coś jest zrobione?

Włodzimierz Łuziński

– zapytał kiedy ruszy budowa wodociągu w Płachawach ?

- przystanek zrobiony po hydrofornii nie nadaje się do użytku.

- poruszył problem złego stanu nawierzchni drogi do miejscowości Płachaw.

- poruszył problem kursów autobusowych wożących dzieci z miejscowości Płachawy.

Genowefa Szczepańska – czy coś wiadomo na temat legalizacji kładek nad jeziorami ?

Piotr Zwaliński – kto prowadzi nadzór nad pracami rewitalizacyjnymi Rynku w Dąbrownie ?

Wiesław Łuzinski - proszę w najbliższym czasie zwołać komisję złożoną między innymi z przedstawiciela Urzędu Gminy ds. ochrony środowiska w celu zbadania sprawy nielegalnego grodzenia przejść nad jeziorami.

Przewodniczący Rady Jacek Herman – poinformował, że sprawę naprawy dróg została przekazana do powiatu, natomiast sprawa przepustu w miejscowości Osiekowo jest to sprawa gminy.

Genowefa Szczepańska

– interesuje ją czy poza panem Fryczkowskim wystąpiono z wnioskiem o wydobycie kruszywa do powierzchni 2 ha.

- przypomniała o oznaczeniu nazw ulic w miejscowości Dąbrówno .

- zapytała czy jest możliwość aby panie zatrudnione w charakterze prac społecznie użytecznych mogłyby posprzątać w byłym Ośrodku zdrowia.

Bartosz Żyłka – zapytał jak przedstawia się sprawa oznakowania mostu przy ulicy Ostródzkiej w Dąbrownie ?

Jacek Herman – poinformował, że most przy ulicy Ostródzkiej nie został oznakowany odpowiedź zarządu dróg była negatywna.

Irena Krzywda – czy są zapewnione pieniądze w budżecie gminy na budowę kanalizacji w Leszczu?

Garnek Bogumił – poruszył sprawę samochodów ciężarowych jeżdżących ze zwirem przez drogę od Jagodzin w kierunku do pana Orzechowskiego - droga nie wytrzyma takiego ciężaru.

Radny Powiatowy Andrzej Waszczyszyn – stwierdził, że była możliwość na to aby odpowiednio oznakować tę drogę niestety mieszkańcy wsi Elgnowo nie zgodzili się.

Rucińska Lucja – zapytała kiedy będzie realizowany fundusz sołecki?

Wójt Gminy – odpowiedział, że do końca roku będzie wykonany fundusz sołecki, jednak termin realizacji zależy od dochodów gminy.

Wójt Gminy

Odp. dla Irena Krzywda

- kanalizacja w Leszczu będzie wykonana do końca roku kalendarzowego.

Odp. dla Włodzimierz Łuziński

- jeśli chodzi o sieć wodociagową będę rozmawiać na temat zasiewów z rolnikiem jednak najważniejsze jest aby niebyło już awarii.

- poinformował, że w sprawie przystanku mieszkańcom Płachaw odpowiadał drewniany przystanek nie rozumiem dlaczego mają teraz pretensje.

- Sekretarz Gminy poinformowała, że osobiście rozmawiałem w sprawie dowozu uczniów do Bartek i Płachaw - został wydłużony kurs do miejscowości Bartki – Płachawy o godz. 14- tej

- droga do Płachaw : zrobiono wykaz kosztów napraw dróg wynosi 150 tys. zł. W Płachawach zostanie nawieziony 4-5 wywrotek żwiru i wyrównane równiarką.

Odp. dla Genowefy Szczepańskiej

- w sprawie kładek wysłaliśmy pismo do nadzoru budowlanego jest skarga odnośnie oznakowania ulicy wyjaśnimy jak najszybciej te sprawę.

- odnośnie sprzątnięcia budynku ośrodka zdrowia przejętego przez policję jak najbardziej wyślę panie zatrudnione w ramach robót publicznych.

Odp. dla Wiesława Łuzińskiego – poparł pomysł o powołaniu komisji w celu zbadania sprawy nielegalnego groźnienia przejść nad jeziorami.

Odp. dla Piotra Zwalińskiego – poinformował, że ze strony wykonawcy nadzór nad rewitalizacją Rynku prowadzi osoba odpowiedzialna kierownik budowy natomiast z urzędu gminy panowie Spychalski i Szydlik.

Odp. dla Stryjek – wykonanie ulicy Ogrodowej uzależnione jest od dochodów w budżecie Gminy.

Odp. dla Ireny Krzywda – poinformował, że pieniądze na kanalizację w Leszczu są i będzie ona wykonana do 30 października br.

Radny Powiatowy Andrzej Waszczyszyn – zaproponował aby wstrzymać zakaz parkowania przy ulicy Wojewódzkiej przy sklepie mięsnym „Matczak” na okres robót renowacyjnych rynku w Dąbrównie.

Wójt Gminy – rozmawiałem z Przedstawicielem Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie zakrycia znaków na czas robót na Rynku w Dąbrównie.

Przewodniczący Rady gminy odczytał treść pisma Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Dąbrównie dotyczące prośby o pomoc finansową oraz pomoc finansową dla Szkoły Podstawowej w Marwałdzie w zorganizowaniu wycieczki dla dzieci.

Radni zaoferowali chęć pomocy finansowej dla Rady Rodziców w Dąbrównie oraz dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Marwałdzie.

Ad. 7 Informacje Wójta Gminy.

- Informacja stanowi załącznik do protokołu.
- Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Gminy – poinformował, że przyznane jest 140 tys. zł z Powiatu na budowę chodników przy drogach powiatowych. Gmina ze swej strony zatrudni osoby w ramach prac interwencyjnych do robót i zapłaci za dokumentację. Padły propozycje aby wykonać chodniki rozjazd Działdowo w stronę pola namiotowego w Elgnowie i Wierzbicy. Musze mieć zgodę na realizację tego projektu od Rady Gminy.

Andrzej Waszczyszyn – poinformował, że temat realizacji budowy chodników stanie na posiedzeniu Rady Powiatu. Trzeba wykorzystać te pieniądze odpowiednio jest to sprawa bezpieczeństwa mieszkańców gminy Dąbrówno.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że należy przegłosować upoważnienie pana Wójta do realizacji tego projektu.

Kto z Radnych jest za upoważnieniem Wójta do działania w ramach pozyskania środków Powiatu na budowę chodników ?

a Za- 13 głosów

Przeciw – nie było

wstrzymujących nie było

Radni jednogłośnie wydała pozytywną opinię w sprawie upoważnienia Wójta do działania.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończono obrady XXXIV Sesji Rady Gminy .

Protokółowała :

INSPEKTOR
Oflenda
Nina Oflenda

PRZEWODNICZĄ RADY GMINY

Jacek Gierman